
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA ROSKOVEC 

                                                                     DEKLARATË  PËR  MEDIAN 

                

Në median e shkruar edhe atë elektronike, kryetari i partisë demokratike dega Roskovec është shprehur mbi punët e 

realizuara nga Bashkia Roskovec,duke cituar se janë  vjedhur fondet publike duke përbaltur në këtë mënyrë punën që çdo 

punonjës i bashkisë Roskovec ka bërë dhe bën çdo ditë .  

 

Të nderuar qytetarë ,  Bashkia Roskovec në dy vite 2021-2022 ka realizuar gjithësej 67 procedura prokurimi për 

investime në infrastrukturë sipas tabelës që po jua vëmë në dispozicion dhe që në çdo rast e gjeni të publikuar edhe në 

faqen zyrtare të Bashkisë Roskovec si pjesë e transparencës me dhe për qytetarët .  

 

Konkretisht:  
➢ Për vitin 2021 janë zhvilluar gjithsej 30 proçedura prokurimi nga të cilat janë shpallur fitues 18 (tetëmbëdhjetë) 

Operatorë të ndryshëm ekonomik. 

 ➢ Për vitin 2022 janë zhvilluar gjithësej 37 procedura prokurimi nga të cilat janë shpallur fitues 19 (nëntëmbëdhjetë) 

Operatorë të ndryshëm ekonomik. 

Bashkia Roskovec ka respektuar në çdo rast përcaktimet në Ligjin nr.162,datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.285 datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, të ndryshuar“ 

në kriteret që ka vendosur për çdo proçedurë prokurimi. Kriteret nuk janë vendosur me qëllim diskriminimin e 

operatorëve ekonomikë apo uljen e konkurencës në prokurim, por janë vlerësuar të nevojshme nga Autoriteti 

Kontraktor  me qëllim kryerjen e punës publike në përputhje me standartet e kërkuara të cilësisë. 

  

Ne punojmë çdo ditë për një ndryshim në jetën e gjithësecilit prej nesh , duke përmbushur besimin që ju keni ndaj 

Bashkisë Roskovec dhe detyrën që na është besuar nga ju. 

 Për çdo akuzë të padrejtë Bashkia Roskovec do t’i drejtohet organeve të drjetësisë. Faleminderit . 

 



 

INVESTIMET 2021-2022 

        VITI  2021 

        

    

NR 
Emertimi I kontrates Fondi limit 

Vlera e 

kontrates 
OE Fitues Burimi I financimit 

1 
Rikonstruksion i rruges rrethrotullimi Vajza Myzeqare-Marinez 

P0-P245 
   7,392,133         7,387,320  2Z Konstruksion Te ardhurat 

2 Zgjerim i rruges Jagodin-Suk1-Strum , L=9.57km    4,405,196         3,066,528  Nika Te ardhurat 

3 Rikonstruksion i rruges rrethrotullimi Vajza Myzeqare-Marinez         9,062,118  
       4,526,496  2Z Konstruksion Te ardhurat 

       4,526,496  AR&ED   Te ardhurat 

4 Rikonstruksion i rruges lagja fushe , fshati Kurjan    3,134,282         2,911,017  HARMONIA Te ardhurat 

5 Rikonstruksion i rruges “Hysni Toska” , fshati Luar, 350 ml    1,682,208         1,578,852  HARMONIA Te ardhurat 

6 
Rikonstruksion i rruges “Kamines”(Hoxhenjte) , fshati Suk 1, 

1040 ml 
   3,499,972         3,249,696  HARMONIA Te ardhurat 

7 Rikualifikimi i rruges se shkolles dhe ndertimi i parkut  23,747,912      23,153,880  ZDRAVO Te ardhurat 

8 
Ndertim ure auto Hd=3m,H=3m,L=7m,mbi kanalin kullues K-

36,P.2580,fshati Suk1 
   1,115,442            921,182  JOGI Te ardhurat 

9 
Rikonstruksion i rruges “Tushallarët”,fshati Strum,440ml(b=4m 

asfalt +0.5 kunete +1m trotuar dhe ndriçim) 
   9,505,912         9,494,783  SHENDELLI Te ardhurat 

10 
Transport zhavor mali për rikostruksionin e rrugëve të parcelave 

Bashkia Roskovec 
        1,700,219         1,699,188  2Z Konstruksion Te ardhurat 

11 

Rikonstruksion i rrugeve te varrezave te 

fshatrave:Kuman(180ml),Kurjan(250 ml) , Suk2(420 ml), 

Mbers(300 ml) ,Luar qender(60 ml) 

        5,299,255         5,295,072  2Z Konstruksion Te ardhurat 

12 Rikonstruksion I rruges se "Koperatives", Roskovec,360 ml    4,840,116         4,833,816  SHENDELLI Te ardhurat 

13 Rikonstruksion I rruges "Malkajve" fshati Suk1,200 ml    2,636,904         1,946,400  Nika Te ardhurat 

14 ” Riveshje e rruges qender Velmish drejtim Donofroses 250 ml    1,739,040         1,572,000  BEQIRI Te ardhurat 

15 Ndertim rrethrrotullimi Suk1,Materniteti    5,726,729         5,423,837  GRAMA Te ardhurat 

16 Rikonstruksion I rrugeve te lagjes Shahallareve , fshati Kuman    7,408,908         7,272,926  
VELLEZERIT 

KUKA  
Te ardhurat 

17 
Permiresim I furnizimit me uje te pijshem te NJA Strum 

”(Rikonstruksion I ujesjellsave Suk1 dhe Suk 2) 
        2,148,624         2,138,330  AR&ED   Te ardhurat 

18 
Permiresim I furnizimit me uje te Njesise Administrative Strum 

(Rikonstruksion I ujesjellesit Suk1 , Suk 2,Strm dhe Velmish 2 
    226,214,572    221,987,873  FUSHA Buxheti I shtetit 



19 

Mbikqyerje punimesh per objektin:Permiresim I furnizimit me uje 

te Njesise Administrative Strum (Rikonstruksion I ujesjellesit 

Suk1 , Suk 2,Strm dhe Velmish 2) 

        3,380,591         2,998,700  ANGERBA Buxheti I shtetit 

20 Perforcimi I ures auto mbi kolektor, fshati Suk 2         1,474,079         1,440,951  AR&ED   Te ardhurat 

21 Mbrojtje nga perroj I Allambrezit ne fshatin Mbers, L=360 m         1,843,172         1,538,844  SARK  SHPK Te ardhurat 

22 Adaptimi i objektit te ish-tualeteve ne kopesht dhe cerdhe       15,469,928      11,217,348  BESTA  SHPK 
Te ardhurat+4,900,000 leke 

kontribut I RFB 

23 Përmirsimi I banesave ekzistuese për komunitete të varfera dhe të 

pafavorizuara 

        5,433,510         4,129,015  
JOGI 

Te ardhurat 

24       19,485,525      14,807,375  Buxheti I shtetit 

25 Rikonstruksion i Ambulancës  Suk 1, ne varesi te Qendres 

Shendetesore Strum 

        7,085,314         5,177,521  
MODESTE 

Donatoret , projekti HAP 

26         3,000,000         2,218,938  Te ardhurat 

27 
Rikonstruksion i rruges se Dushkut fashati Kurjan, 2810 ml, 

(b=4m),( faza e I, 1050 ml) 
        2,865,249         2,349,487  SARK  SHPK Te ardhurat 

28 Blerje materiale per investime ne rruge dhe trotuare         7,286,580         5,826,000  General Beton Te ardhurat 

29 Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara       10,216,200         9,870,013  Baci-EL 2003 Te ardhurat 

30 Blerje materiale elektrike          5,191,452         5,035,464  AA&P Te ardhurat 

  VITI 2022         

31 
Rikonstruksion I Bibliotekes Publike Roskovec dhe krijimi I 

Klubit Rinor te Librit 
        1,905,443         1,638,096  SHENDELLI Buxheti I shtetit 

32  Rikostruksion i rruges Musa Sinani Struga e thate Suk 2     6,888,719         5,135,501  SARK Te ardhurat 

33      Hartimi I projekt-zbatimit per bllokun nr.3         1,000,000            806,518  
NOVATECH 

STUDIO 
Te ardhurat 

34  Blerje kamion per mbledhjen e mbetjeve dhe kontinier       11,929,500      11,682,000  TIMAC     SHPK 
Donatoret , Ambasada 

Japoneze 

35 
Fuqizimi I Stacionit  te pompimit te ujitjes nga lumi I Semanit 

zona Suk-Hoxhenj, Bashkia Roskovec     2,942,572  
       2,614,284  AR&ED Emergjencat Civile 

36 
"Rruga "Buzallaret,400 ml + rruga e Doksaneve",150ml fshati 

Kurjan,(b=4m rere bituminoze +bankine 2*0.5m bankine     5,748,348  
       4,953,600  AR&ED Te ardhurat 

37 

Rikostruksion I rruges Zogallaret,fshati Suk-2-600ml+rruga  

Asllan Toska 670ml+rruget lidhese 189ml,(shuma 1459ml) 

(b=4m rere bituminoze + 2*0.5 m bankin     4,001,371  

       3,750,816  AR&ED Te ardhurat 

38 Rikostruksion I rruges Lagja Dortaj ,fshati Vlosh,600ml     5,261,815         4,598,772  AR&ED Te ardhurat 

39 
Rikostruksion I rruges Vidhisht Kerranjaket,fshati Luar-

2060ml,(b=4m Rere bituminoze +bankine-2x0.5m)     6,998,784  
       5,192,040  BOSHNJAKU.B Te ardhurat 

40 
Rikostruksion I rrugeve Shyqo Refati dhe bashkimi,Strum,240 ml 

(Asfalt 4.5m,Kunete 1x0.5,Trotuar 1.2+ndricim)     5,353,674  
       5,329,920  

2Z 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 

41 
Rikostruksion I rrugeve Kadri Ruko,fshati Strum,520 ml (b= 4m 

asfalt +0.5 kunete +1.5 trotuar)     8,604,545  
       6,451,906  

HEKO 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 



42 

Mbikqyrje punimesh per objektin Rikostruksion i shkolles 9 

vjecare 5 Deshmoret kopesht suk 1 ambjente sportive dhe ndertim 

i palestres     1,631,988  
       1,433,143  ANGERBA Buxheti I shtetit 

43 Permirsimi i banesave Ekzistuese 
    7,439,253         7,439,253  

J O G I 
Buxheti I shtetit 

        5,000,000         4,002,665  Te ardhurat 

44 Asfaltim trotuar  ndricim i rruges Qani Kapo Jagodin 
    6,445,302  

       5,453,784  
2Z 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 

45 
Rikostruksion i rruges Metushaj Suk 1753 ml ,b = 4m Asfalt plus 

1 m trotuar     3,813,984  
       3,799,200  

2Z 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 

46 Rikostruksion i rruges Shehallarve Roskovec 246 ml 
    9,356,863  

       7,361,208  
GENERAL 

BETON 
Te ardhurat 

47 

Nderhyrja emergjente ne fshatin ngjeqar Njesia Administrative 

Kurjan (Riparim I shkarjes ne lagjen Stan L=50 ML,Riparim I 

shkarjes ne lagjen Gogallaret,Punime ne rrugen Ngjeqan - 

Kurtaj:Punime per perrroin e Allambrezit) 
      64,305,115  

    42,535,641  
2Z 

KONSTRUKSION 
Emergjencat Civile 

48 

Nderhyrja emergjente ne fshatin ngjeqar Njesia Administrative 

Kurjan (Riparim I shkarjes ne lagjen Stan L=50 ML,Riparim I 

shkarjes ne lagjen Gogallaret,Punime ne rrugen Ngjeqan - 

Kurtaj:Punime per perrroin e Allambrezit) 

    18,229,560  AR & ED Emergjencat Civile 

49 

Mikqyrje punimesh per objektin:Nderhyrja emergjente ne fshatin 

ngjeqar Njesia Administrative Kurjan (Riparim I shkarjes ne 

lagjen Stan L=50 ML,Riparim I shkarjes ne lagjen 

Gogallaret,Punime ne rrugen Ngjeqan - Kurtaj:Punime per 

perrroin e Allambrezit) 

    1,750,217         1,594,182  Selas Emergjencat Civile 

50 Sistemi I qendres Mberes dhe I godines per sherbimet komunitare         3,885,937         3,198,908  KADIA Te ardhurat 

51 
Rikostruksion I ruges "Zyka"fshati Kuman 460 ml,4.5 kumet 

1x1.25m,trotuar ndricim     5,368,970  
       5,126,820  SARK Te ardhurat 

52 
Rikostruksion I rruges Feta Agaci Mullirit Suk1 260 ml Asfalt 

4.5m kunet 1x0.5m Trotuar 1.2m     4,274,855  
       3,709,227  SARK Te ardhurat 

53 
Rikostruksion I shkolles 9- vjecare 5 Deshmoret + kopesht Suk1 

ambjente sportive dhe ndertimi palestres 

  79,063,232  
    36,324,877  SHENDELLI Buxheti I shtetit 

    32,303,267  ASI -2A Buxheti I shtetit 

  13,952,335  
       6,410,272  SHENDELLI Te ardhurat 

       5,700,577  ASI -2A Te ardhurat 

54 Rikostruksion I rruges Cezmes velmish 720 ml     6,600,960         5,564,160  MODESTE Te ardhurat 

55 Rikostruksion I çatisë "Rexhep Kothere"     3,809,956         3,726,480  AR &ED Te ardhurat 

56 Sistemimi I Qendres Marinez Ndertim Rrethrrotullimi 
  12,738,053  

    11,981,976  
2Z 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 

57 
Rikostruksion I rruges Vidhishte Drize 1470ml asfaltim 

b=4m+2*0.5   15,042,300  
    10,810,800  

HEKO 

KONSTRUKSION  
Te ardhurat 

58 
Asfaltim I rruges "Faik Kapo"Roskovec,220ml 

(b=4m+2*0.5m)Kunete     3,788,890  
       3,734,424  AR & ED Te ardhurat 



59 Rikostruksion i KUL Roskovec 
    2,907,164  

       2,742,900  
HEKO 

KONSTRUKSION 
Te ardhurat 

60 

Nderhyrje emergje ne infras per mbrojtje nga fatkeqe Natyror 

sipas objekt Puni per riveshjen e kanalit V 35 dhe porten hyrse ne 

V3 punime per pus e thithjes se stacionte pomp Hoxhenjt dhe 

punime per hapjen 

        3,300,000         3,295,327  
FEBEAL 

KONSTRUKSION 
Emergjencat Civile 

61 
Permirsimi i rrugeve te lagjeve dhe parcelave buqesore ne 

territorin e bashkise roskovec      2,805,600  
       2,796,240  ARDIT - 06 Te ardhurat 

62 Blerje materiale per investime ne rruge  e tortuare            499,896              470,400  Genti 001 Te ardhurat 

63 Blerje materiale per objektin:Ndertim KUZ Velmish,lagja Hazizaj         2,514,021           2,268,164  Genti 001 Te ardhurat 

64 Blerje materiale Ndertim tortuari dhe ndricimi nga njesia Strum Rukanjaret            930,895            881,040  Genti 001 Te ardhurat 

65 Blerje materiale ndertim tortuari dhe ndricimi rruga e varrezave Suk2 400 ml         2,572,674        2,371,950  Genti 001 Te ardhurat 

66 Blerje materiale Ndertim KUZ ne shkollen "Jashar Muahameti"Vlosh            357,348            299,382  Genti 001 Te ardhurat 

67 Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara            947,482              911,244  Ligus Shpk Te ardhurat 

            

            

      

       


